ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.04.2024                                                                                                       №58
п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы от 30.01.2019 №79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

 в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района

Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Дубровской сельской  Думы от 30.01.2019 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Дубровской сельской Думы от 25.10.2019 №119, от 03.02.2020 №140, от 18.09.2020 №154, от 09.11.2020 №157,от 16.07.2021 №190, от 16.11.2021 №208, от 27.02.2023 №29) (далее–Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 части 1 статьи 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)» (далее - сведения, содержащиеся в анкете).

1.3. В статье 8:

1.3.1. Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».

1.3.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения ими соответствующей должности.».

1.4. В статье 9:

1.4.1. В подпункте «в» пункта 1 части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.4.2. В подпункте «а» пункта 2 части 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.4.3. В подпункте «б» пункта 2 части 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.4.4. Пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц             в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;».

1.4.5. В пункте 4 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором».

1.4.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выезжать в командировки за счет средств физических                                 и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых                       на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления             с органами местного самоуправления других муниципальных образований,                а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;».

1.4.7. В пункте 8 слова «избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» изменить на слова «и его руководителя».

1.5. В статье 13:

1.5.1 Пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона           от 02.03.2007 № 25-ФЗ;».

1.5.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.».

1.6. В статье 26:

1.6.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

1.6.2. Дополнить пунктом 11.1 в следующей редакции:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Дубровской

сельской Думы                                                                         Н.А. Широкова

Глава Дубровского

сельского поселения                                                                  В.В.Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://dubrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/